ICONO  DECISIÓN  

Acuerdo N.° 055 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios que afectan 
el gasto de operación, por un valor total de MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.921.200.000) M/CTE, con el fin de garantizar la 
continuidad de la operación institucional. 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó la adición de contratos asociados al gasto de operación para asegurar 
la prestación continua y oportuna de los servicios de salud. 

Acuerdo N.° 056 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios que afectan 
el gasto de funcionamiento, por un valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS ($2.789.889.547) M/CTE, conforme a las necesidades 
institucionales expuestas. 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó la adición de contratos correspondientes al gasto de funcionamiento, 
con el propósito de garantizar el adecuado desarrollo de las actividades administrativas y de apoyo

[...]

Acuerdo N.° 057 de 2025: Aprobar, “ad referéndum”, un ajuste en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025, por 
la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($391.282.454). 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó el ajuste al presupuesto de ingresos para reflejar adecuadamente los 
recursos requeridos para la operación institucional durante la vigencia 2025. 

Acuerdo N.° 058 de 2025: Aprobar, “ad referéndum”, un ajuste en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., 
para la vigencia fiscal 2025, por valor de OCHOCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 
($818.989.189). 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó un segundo ajuste al presupuesto de ingresos con el fin de fortalecer la 
planeación financiera y la sostenibilidad de la Entidad. 

Acuerdo N.° 059 de 2025: Aprobar una modificación presupuestal al interior de los grandes 
agregados del Presupuesto de Gastos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur 
Occidente E.S.E., para la vigencia 2025, por valor de MIL SEISCIENTOS MILLONES DE 
PESOS ($1.600.000.000), conforme a lo expuesto en la parte motiva del acuerdo. 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó la redistribución interna del presupuesto de gastos para atender 
prioridades operativas y garantizar la estabilidad financiera de la Subred durante la vigencia 2025.